
Kegler-Verein Ilm-Kreis e.V.                      Ilmenau, 26.03.17
1. Kreisliga Herren 100 Wurf                      (ILKG001) 

Auswertung nach 14 Spieltagen (Saisonabschluss)

Nachtrag zum 13. Spieltag:
Sp.Nr.  151   Gräfenroda          0 SWP
              Wachsenburg         2 SWP  (kampflos für Wachsenburg, weil kein
                                          Ersatztermin gefunden wurde)    

Sp.Nr.  153   Ichtershausen II    1579    S. Klein           436
              Bittstädt II        1592    D. Köllmer         420

Sp.Nr.  154   Plaue               1564    H. Anschütz        411
              Stadtilm II         1497    P. Frühmark        405

Sp.Nr.  155   Stadtilm I          1623    R. Wuchold         426
              Gräfenroda          1630    M. Eckardt         411
                                          M. Hahn            411

Sp.Nr.  156   Wachsenburg         1720    J. Buschendorf     458
              Ichtershausen III   1534    M. Maier           407

Aktueller Tabellenstand  -  Saisonabschlusstabelle  -

 1  KV Gut Holz Plaue            20 :  8 SWP  (ges.Tab)  2 SWP   8167 A-Kegel *)
 2  SV Wachsenburg 07            20 :  8 SWP  (ges.Tab)  2 SWP   7950 A-Kegel

 3  SV 90 Gräfenroda             18 : 10 SWP  (ges.Tab)  6 SWP   7961 A-Kegel
 4  SG 1960 Bittstädt II         18 : 10 SWP  (ges.Tab)  4 SWP   7942 A-Kegel
 5  KSV Blau-Weiß Stadtilm I     18 : 10 SWP  (ges.Tab)  2 SWP   8064 A-Kegel

 6  KSV Blau-Weiß Stadtilm II    10 : 18 SWP

 7  KuF Ichtershausen III         4 : 24 SWP  (ges.Tab)  2 SWP   9261 A-Kegel
 8  KuF Ichtershausen II          4 : 24 SWP  (ges.Tab)  2 SWP   9151 A-Kegel

*) Wegen des nicht ausgetragenen Sp.Nr. 151 Gräfenroda – Wachsenburg wurde zur
Verleichbarkeit der A-Kegel in der gesonderten Tabelle Plaue die im Auswärts- 
spiel in Gräfenroda (Sp.Nr. 143) erzielten A-Kegel abgezogen.

Damit steht der Kreismeister der Saison 2016/17 fest und lautet:

KV Gut Holz Plaue

Meinen herzlichen Glückwunsch zum Kreismeistertitel! In dieser Saison war es 
sehr spannend im Kampf um den Kreismeistertitel, nur zwei Punkte Differenz 
zwischen Platz 1 und 5. Schade, dass auf Grund der Verlegungen nicht alle Spiele
zur Austragung kamen. In dieser Hinsicht wünsche ich mir etwas mehr Voraussicht.
Man könnte auch einmal ein Spiel vorziehen, wenn absehbar ist, dass man 
Personalprobleme hat.
Die Standardabstiegsregelung ist, dass die letztplatzierte Mannschaft KuF 
Ichtershausen II absteigt, der ich viel Erfolg beim Kampf um den Wiederaufstieg 
wünsche.
Allen Mannschaftsleitern möchte ich für die gute Zusammenarbeit danken. Allen 
Teilnehmern an den Einzelmeisterschaften viel Erfolg! Eine erholsame Spielpause 
wünscht

S. Hopfgarten
Staffelleiter 



Einzelwertung nach 14 Spieltagen - sortiert nach Auswärtsdurchschnitt
----------------------------------------------------------------------

Spielergebnisse von Aus- oder Einwechselungen sind nicht berücksichtigt.
(mindestens 4 Auswärtsspiele)

   Name                 Verein            Ak  auswärts      zuhause     gesamt

 1 Eschrich, D.         Gräfenroda        H   5 -  425,4  6 -  408,8 11 -  416,4
 2 Wuchold, R.          Stadtilm I        H   6 -  425,3  7 -  411,4 13 -  417,8
 3 Rosenberg, T.        Stadtilm I        H   7 -  421,4  7 -  415,6 14 -  418,5
 4 Kade, M.             Wachsenburg       H   4 -  420,5  6 -  439,2 10 -  431,7
 5 Hahn, M.             Gräfenroda        H   7 -  418,1  6 -  403,2 13 -  411,2
 6 Reinhardt, T.        Bittstädt II      H   7 -  417,0  7 -  470,7 14 -  443,9
 7 Anschütz, H.         Plaue             H   7 -  412,4  7 -  412,3 14 -  412,4
 8 Döll, J.             Plaue             H   7 -  412,0  6 -  402,5 13 -  407,6
 9 Eichler, R.          Plaue             H   6 -  411,2  6 -  385,7 12 -  398,4
10 Frühmark, P.         Stadtilm II       H   5 -  409,8  5 -  419,2 10 -  414,5
11 Schmidt, R.          Wachsenburg       H   5 -  408,6  6 -  433,5 11 -  422,2
12 Jacobi, F.           Wachsenburg       H   5 -  408,4  6 -  411,5 11 -  410,1
13 Geppert, D.          Gräfenroda        H   6 -  403,0  6 -  415,2 12 -  409,1
14 Hoyer, L.            Stadtilm I        H   6 -  401,3  5 -  390,2 11 -  396,3
15 Nieke, T.            Bittstädt II      H   5 -  400,2  4 -  449,5  9 -  422,1
16 Rose, V.             Stadtilm II       H   5 -  397,8  4 -  405,0  9 -  401,0
17 Eschrich, R.         Gräfenroda        H   6 -  395,7  5 -  378,0 11 -  387,6
18 May, P.              Ichtershausen III H   7 -  394,7  5 -  369,2 12 -  384,1
19 Buschendorf, J.      Wachsenburg       H   5 -  393,6  5 -  405,2 10 -  399,4
20 Köllmer, D.          Bittstädt II      H   6 -  389,8  6 -  445,5 12 -  417,7
21 Vogt, K.             Ichtershausen II  H   5 -  388,2  7 -  380,7 12 -  383,8
22 Herda, K.            Stadtilm II       H   5 -  387,0  7 -  379,7 12 -  382,8
23 Fischer, J.          Ichtershausen II  H   6 -  386,8  7 -  390,7 13 -  388,9
24 Klein, S.            Ichtershausen II  H   7 -  386,4  7 -  393,6 14 -  390,0
25 Jäger, T.            Ichtershausen III H   7 -  381,4  7 -  396,1 14 -  388,8
26 Brinkmann, O.-G.     Wachsenburg       H   4 -  380,3  1 -  405,0  5 -  385,2
27 Maier, M.            Ichtershausen III H   5 -  377,0  7 -  398,9 12 -  389,8
28 Block, F.            Plaue             H   5 -  374,4  2 -  364,5  7 -  371,6
29 Gräßler, D.          Bittstädt II      H   6 -  367,8  3 -  457,0  9 -  397,6
30 Döring, H.           Stadtilm I        H   5 -  367,4  1 -  332,0  6 -  361,5
31 Schröpfer, J.        Ichtershausen II  H   7 -  360,0  5 -  356,4 12 -  358,5

Einzelwertung nach 14 Spieltagen - sortiert nach Gesamtdurchschnitt
-------------------------------------------------------------------

Spielergebnisse von Aus- oder Einwechselungen sind nicht berücksichtigt.
(mindestens 8 Spiele)

   Name                 Verein            Ak  auswärts      zuhause     gesamt

 1 Reinhardt, T.        Bittstädt II      H   7 -  417,0  7 -  470,7 14 -  443,9
 2 Kade, M.             Wachsenburg       H   4 -  420,5  6 -  439,2 10 -  431,7
 3 Schmidt, R.          Wachsenburg       H   5 -  408,6  6 -  433,5 11 -  422,2
 4 Nieke, T.            Bittstädt II      H   5 -  400,2  4 -  449,5  9 -  422,1
 5 Rosenberg, T.        Stadtilm I        H   7 -  421,4  7 -  415,6 14 -  418,5
 6 Wuchold, R.          Stadtilm I        H   6 -  425,3  7 -  411,4 13 -  417,8
 7 Köllmer, D.          Bittstädt II      H   6 -  389,8  6 -  445,5 12 -  417,7
 8 Henning, U.          Ichtershausen III H   3 -  411,0  6 -  419,7  9 -  416,8
 9 Eschrich, D.         Gräfenroda        H   5 -  425,4  6 -  408,8 11 -  416,4
10 Frühmark, P.         Stadtilm II       H   5 -  409,8  5 -  419,2 10 -  414,5
11 Anschütz, H.         Plaue             H   7 -  412,4  7 -  412,3 14 -  412,4
12 Hahn, M.             Gräfenroda        H   7 -  418,1  6 -  403,2 13 -  411,2
13 Jacobi, F.           Wachsenburg       H   5 -  408,4  6 -  411,5 11 -  410,1
14 Geppert, D.          Gräfenroda        H   6 -  403,0  6 -  415,2 12 -  409,1
15 Döll, J.             Plaue             H   7 -  412,0  6 -  402,5 13 -  407,6



16 Rose, V.             Stadtilm II       H   5 -  397,8  4 -  405,0  9 -  401,0
17 Buschendorf, J.      Wachsenburg       H   5 -  393,6  5 -  405,2 10 -  399,4
18 Eichler, R.          Plaue             H   6 -  411,2  6 -  385,7 12 -  398,4
19 Gräßler, D.          Bittstädt II      H   6 -  367,8  3 -  457,0  9 -  397,6
20 Hoyer, L.            Stadtilm I        H   6 -  401,3  5 -  390,2 11 -  396,3
21 Klein, S.            Ichtershausen II  H   7 -  386,4  7 -  393,6 14 -  390,0
22 Maier, M.            Ichtershausen III H   5 -  377,0  7 -  398,9 12 -  389,8
23 Fischer, J.          Ichtershausen II  H   6 -  386,8  7 -  390,7 13 -  388,9
24 Jäger, T.            Ichtershausen III H   7 -  381,4  7 -  396,1 14 -  388,8
25 Eschrich, R.         Gräfenroda        H   6 -  395,7  5 -  378,0 11 -  387,6
26 May, P.              Ichtershausen III H   7 -  394,7  5 -  369,2 12 -  384,1
27 Vogt, K.             Ichtershausen II  H   5 -  388,2  7 -  380,7 12 -  383,8
28 Herda, K.            Stadtilm II       H   5 -  387,0  7 -  379,7 12 -  382,8
29 Schröpfer, J.        Ichtershausen II  H   7 -  360,0  5 -  356,4 12 -  358,5

Einzelspielergebnisse nach der Startreihenfolge
-----------------------------------------------

Sp.Nr.  153 Ichtershausen II - Bittstädt II 1579 : 1592

Vogt, K.              369 - 356    Pfohl, M.           
Fischer, J.           409 - 418    Reinhardt, T.       
Schröpfer, J.         365 - 398    Gräßler, D.         
Klein, S.             436 - 420    Köllmer, D.         

Sp.Nr.  154 Plaue - Stadtilm II 1564 : 1497

Winkler, J.           385 - 405    Frühmark, P.        
Eichler, R.           393 - 336    Wagner, A.          
Schwabe, M.           375 - 383    Rose, V.            
Anschütz, H.          411 - 373    Herda, K.           

Sp.Nr.  155 Stadtilm I - Gräfenroda 1623 : 1630

Wendelmuth, V. (S)    393 - 411    Hahn, M.            
Hoyer, L.             379 - 411    Eckardt, M.         
Rosenberg, T.         425 - 400    Eschrich, R.        
Wuchold, R.           426 - 408    Geppert, D.         

Sp.Nr.  156 Wachsenburg - Ichtershausen III 1720 : 1534

Jacobi, F.            393 - 407    Maier, M.           
Schmidt, R.           440 - 341    Schneidewind, D.    
Buschendorf, J.       458 - 398    Jäger, T.           
Kade, M.              429 - 388    May, P.             

Saisonbestleistung Mannschaft Auswärtsspiele
--------------------------------------------
   Bittstädt II      - Stadtilm II         1748 - 1787

Saisonbestleistung Mannschaft Heimspiele
----------------------------------------
   Bittstädt II      - Ichtershausen III   1893 - 1714

Saisonbestleistung Einzel Auswärtsspiele
----------------------------------------
   Rosenberg,Torsten(6) Stadtilm II          497  in Bittstädt II     

Saisonbestleistung Einzel Heimspiele
------------------------------------
   Reinhardt, T.        Bittstädt II         517


